[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского сельского поселения

Постановление

№ 66
   30.06.2020

                с.Заветное
	О проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение»

         В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», ввиду наличия земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» возможного к продаже

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме  подачи предложений о цене по продаже в собственность земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», согласно приложению № 1.
2. Установить:
организатора аукциона (продавца) - Администрацию Заветинского сельского поселения, в лице уполномоченного органа - комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (далее – аукционная комиссия), в составе согласно приложению № 2;

«шаг аукциона» в размере трех процентов начальной цены предмета аукциона;

размер задатка на право участия в аукционе в размере двадцати процентов от начальной цены предмета аукциона.

3.Ведущему специалисту по вопросам муниципального заказа Администрации Заветинского сельского поселения (М.А. Джабраиловой):

3.1. Разработать и представить на утверждение аукционной комиссии извещение о проведении аукциона.

3.2. Обеспечить одновременное размещение извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, на официальном сайте Администрации Заветинского сельского поселения  и в районной газете «Восход», не менее чем за тридцать дней до дня проведения аукциона.
4. Главному специалисту по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации  сельского поселения (Т.Ю.Ливенской) подготовить проект договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» согласно приложению № 1.
5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
         Глава Администрации Заветинского

         сельского поселения                                                С.И. Бондаренко

Постановление вносит главный
специалист по вопросам имущественных

и земельных отношений

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Заветинского
сельского поселения
от   30.06.2020 № 66
Перечень

земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение», по продаже в собственность, являющихся предметом аукциона, открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
	№ лота
	Индивидуализирующие признаки земельного участка
	Начальная цена продажи руб. *

	Величина повышения начальной цены - «шаг аукциона» 3%,

руб.
	Размер задатка 20 %, руб.

	Лот

№ 1
	Земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер 61:11:0600008:590, площадью 434700 кв. метров, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, адрес: РФ,  Ростовская область,  Заветинский район, Заветинское сельское поселение, фактически земельный участок расположен в кадастровом квартале 61:11:0600008, ограничение прав и обременение объекта на земельный участок не зарегистрировано
	265000,00
	7950,00
	53000,00

         * Начальная цена предмета аукциона установлена на основании отчета об оценке в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

Ведущий специалист по общим вопросам
                       Н.М. Ларченко

                                                                                             Приложение № 2

к постановлению Администрации         Заветинского

           сельского поселения

от   30.06.2020 № 66
Состав

комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов)
по продаже муниципального имущества, земельных участков, права на заключение договоров аренды муниципального имущества, земельных участков Заветинского сельского поселения

	Бондаренко
Сергей Иванович
	Глава Администрации Заветинского сельского поселения (председатель комиссии);

	Ливенская
Татьяна Юрьевна
	главный специалист Администрации Заветинского сельского поселения по вопросам имущественных и земельных отношений (заместитель председателя комиссии);

	Джабраилова

Милана Асламбековна

	ведущий специалист Администрации Заветинского сельского поселения по вопросам муниципального заказа (секретарь комиссии);

	Члены комиссии:

	Плетнёва Анна

Александровна
	заведующий сектором экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения;

	 Шпакова Ирина

 Анатольевна
	главный специалист Администрации Заветинского сельского поселения по вопросам муниципального хозяйства

Ведущий специалист

по общим вопросам
                       Н.М. Ларченко